7. Vita denique tua communis et ordinaria ac simul coelestis atque divina; vita tua in intima communicatione cum Deo Filioque tuo perfectissime

transacta, vita tua quæ velut Mater familias assidue, laboribus domesticis incumbens mulierem forte designat te; vita tua piissima certe invisens quotannis Templum Jerusalem; vita tua tunc, in mæstibus cum in placidis diebus in quibus perdidisti Jesum Filium tuum, illumque denuo in Templo invenisti; vita tua postremo Jesum imperabat, Jesu vero tua mandata persequens, ita te perfecti virtutibus ornavit, ut apud se statuerit te dignissimam Matrem suam coram gentibus proclamare; jam tandem, vita tua compellit me ut de te sermonem habens affirmare non dubitem: O Maria, Sponsa mea, *Statura tua assimilata est palmae, et ubera tua botris pulcherrimis.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Debitum tibi, Domine Joseph, nostræ reddimus servitutis suppliciter exorantes, \*ut suffragiis tuis, sicut Sponsi Genitricis Filii tui Jesu Christi, in nobis tua munera tuearis. ¶ Ob venerandam festivitatem divini Josephi, omnes nos filii tui laudis hostias devotissime immolamus. Ut suffragiis....

### LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Jesephum.

*Colloquium septimum, circa, cap. septimum.*

8. JOSEPH.—Quid vero site admirer gratia plenam et Dominum tecum habentem, benedictam inter mulieres, atque Deiparam dignissimam, et eo fine ut ego quoque inveniri possim gratia plenus, habens mecum Dominum, benedictus inter homines, dignissimusque Pater Jesu, et ut de facto dicam ex corde et anima, totis meis affectibus ac viribus, me imita-

torum te; et enixe operam daturum ut imago esse possim omnium privilegiorum et virtutum tuarum? Cum ita se res habeat merito, *dixi: ascendam in palmam et apprehendam fructus ejus* omne fidelitate et ab illo instante usque ad finem vitæ meæ, *erunt ubera tua divini amoris sicut botri vineae, et odor oris tui sicut malorum.*

9. *Gutter tuum sicut vinum optimum.*

MARIA.—Merito, o Joseph, dixisti me esse tibi sicut vinum electum ac præterea *dignum tui dilecto meo ad potandum*; quia enim si majori fidelitate in omnibus ago, si divina sunt eloquia mea, si illud solum cogito, quod est perfectissima Dei voluntas; tu quidem potabis vinum suavissimum vitæ meæ, ita ut ego exclamare possim: vinum meum optimum est ad potandum *labiisque et dentibus illius ad ruminandum.* Quam magnus est tu, o Joseph, Sponse mihi et affectus cordis tui quam pleni sunt Dei dilectione! quam mirabilia ac perfecta colloquia tua! et tua opera quantam heroicam redolentiam! Purior es tu virginibus ac confessoribus: fidelior martyribus; plus quam apostolis zelo plenus; penitentior æremitis; illustrior prophetis; tu etiam superas ipsos angelos in puritate, ac simul archangelis, thronis, dominationibus, potestatibus, virtutibus, seraphinis, cherubinibus et principatibus, perfectissime et absolute antecellis, in omnibus virtutibus. Sic diceris ac, nemine discrepante, tu es sanctus atque perfectus, purus et immaculatus coram Deo et hominibus; sic enim es tu in hoc momento; sic in omnibus actibus ab exordio vitæ tuæ; sic tandem a primævo instante tuæ conceptionis. Si vero ita tu fuisti ab initio quid eris nunc? quid inquam eris hodie, cum

semper et in omni tempore vitae tuae, majori fidelitate semper et in omnibus operatus fuisses, sicuti decebat unico mortali destinato ut esset Pater Dei, dignissimusque Sponsus meus.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias

R Joseph vir Mariæ cum esset justus, noluit eam traducere sacerdotibus Templi,\*et per actum supremum veræ suæ humilitatis voluit occulte dimittere eam, magis quam apparere ante illos, ut verus Sponsus Genitricis Dei. ¶ Angelus Domini ei dixit: Accipe Mariam conjugem tuam, pariet Filium qui merito virginalis Filius tuus etiam sit, tu vocabis nomen ejus Jesum. Et per....

### DIA 17 DE ENERO.

#### LECTIO I.

—EX SACRA SCRIPTURA.—

Erat Pater ejus et Mater mirantes super his, quæ dicebantur de illo. Et benedixit illis Simeon et dixit ad Mariam Matrem ejus: Ecce positus est hic in ruinam, et in resurrectionem multorum in Israel, et in signum cui contradicetur, et tuam ipsius animam pertransibit gladius. Puer autem crescebat et confortabatur plenus Sapientiæ et gratia Dei erat in illo. Et ibant parentes ejus per omnes annos in Jerusalem in die solemne Paschæ. Ex Luca. Mirabantur in Verbis gratiæ quæ procedebant de ore ejus et dicebant: nonne hic est Joseph? Luc. Invenimus Jesum Filium Joseph à Nazareth. Joan....

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Si talis apparatus fit pro adventu terreni hominis,\*Qualis apparatus omnis boni putamus fiebat pro adventu cœlestis regis. ¶ In cordibus Mariæ et Josephi. Qualis....

#### LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium septimum, circa, cap. septimum.*

10. MARIA.— Et prae oculis habitis tot tantisque virtutum divitiis in te comulatis, et quoniam propter illas tu es totus mihi, sit etiam ego sum tibi dilecto meo, Josepho, et ad me tali modo est conversio cordis ejus, ut sua pretiosa charismata absque mensura in me congesserit. Quantum vero ex me est, ita tota ero tibi ut revera dicere possim:

11. Veni dilecte mi, Joseph; veni, quoniam privilegia omnia novena hierarchiarum angelicarum splendunt in te; veni, tu qui angelo superior es propter fidelissimam custodiam Christi Jesu Dei et Hominis, veri; veni tu plus quam Archangelus, quia Christi Regis Servator fuisti; veni excellentior enim es omnibus principatibus, quoniam et ipse Christus obediebat te; veni potentior potestatibus, quia dignitatem justitiæ incolumem servasti et per humilitatem tuam ad summam dignitatem Dei Parentis sublimari meruisti; veni, o tu virtutibus praecelex, quia enim fortitudine tua magnus superasti labores ac difficultates in famulatu Jesu et mei; veni iterum dicam, tu qui es magis dominatio quam ipsae dominationes, quia omnimode perfectissime et absolute passiones tuas sicut decebat Patri Dei compressisti; et etiam crudeles tyranos imo et daemonem ipsum frangere potuisti; veni denuo repetam majori enim

proprietate, quam ipsi Throni, tu Thronus vocari potes, quia in brachiis tuis requievit, Filius Dei; illum habuisti domi tuae et per multorum annorum spatium familiariter, versabaris cum illo; veni tu plus quam cherubim, quoniam meus custos fuisti; veni postremo dicam tu magis seraphicus quam ipsi seraphini, propter supremum et ignitum amorem erga Deum, qui in pectore tuo sine interruptione flagrabat; *veni ergo dilecte mihi, egrediamur in agrum commoremur in villis.*

12. *Mane surgamus ad vineas, videamus si floruit vinea, si flores fructus parturiunt, si floruerunt mala punica, ibi libenter dabo tibi ardentissima ubera mea.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Missus est Gabriel Angelus ad Mariam Virginem desponsatam Joseph, \*Missus est Gabriel Angelus ad Virginem Josephum, desponsatam Mariam ¶ Ait Maria ad Angelum de consensu Josephi: Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum Verbum tuum; Unigenitus Patris caro factus est, et Spiritus Sanctus ambobus Sponsis Filium dedit. Missus....

### LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium septimum, circa, cap. septimum.*

13. MARIA.—Veni ergo Sponse mi; veni, o tu omnibus fulgens privilegiis atque virtutibus cunctarum hierarchiarum angelicarum, et omnium ordinum Sanctorum; veni, Sponse mi, tu qui majore dignitate polles quam Patriarchae quia nomen meruisti dignissimi Parentis unius Filii, in quo omnes gene-

rationes benedicta sunt; veni, Sponse mi major enim es tu omnibus Prophetis quia perfectissime, arcana Scripturae intellixisti et antequam contingerent Jesu facta, optime cognovisti; veni, apostolorum superior, quoniam tua intima familiaritate et colloquiis tuis tum viros, tu feminas, ad veri Dei cognitionem duxisti; et tandem Joseph mi, qui similiter ac ego ipsa es tu in rei veritate Rex Prophetarum, Patriarcharum, Apostolorum, Doctorum, Confessorum, Martyrum, Virginum, Rex denique omnium Sanctorum; veni ergo Joseph, Sponse mi, et eamus; *mandragorae enim dederunt odorem, in portis nostris Jesum habemus Nostrum dilectissimum Filium qui omnia poma virtutum dabit nobis nova et vera id est, virtutes meas et virtutes Jesu cunctas dilecte mi servavi tibi.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Intravit Maria cum Josepho in domo Zachariæ et salutavit Elisabeth; intravit Joseph cum Maria in domo Elisabeth et salutavit Zachariæ. \*Beata es tu, o Maria, quæ credidisti, perficientur in te quæ dicta sunt tibi a Domino ¶ Et cum suo Sponso Josepho dixit Maria: "Magnificat anima mea, Dominum." Beata....

### DIA 18 DE ENERO.

#### LECTIO I.

—EX SACRA SCRIPTURA.—

Et cum factus esset annorum duodecim ascendentibus illis in Hierosolimam secundum consuetudinem diei festi, consummatisque diebus, cum redi-

rent, remansit puer Jesus in Jerusalem, et non cognoverunt parentes ejus. Existimantibus illum esse in comitatu, venerunt iter diei, et requirebant eum inter cognatos et notos. Et non inveniētes, regressi sunt in Jerusalem requirentes eum. Et factum est post triduum invenerunt illum in templo sedentem in medio doctorum audientem illos, et interrogantem eos. Stupebant autem omnes, super prudentia et responsi ejus. Et videntes admirati sunt. Et dixi Mater ejus ad illum: Fili quid fecisti nobis sic? ecce Pater tuus et ego dolentes quærebat te. Et ait ad illos: quid est quod me quærebatis? Nisciebatis quia in iis quæ Patris mei sunt oportet esse? Et ipsi non intellexerunt verbum quod loquutus est ad eos. Et descendit cum eis et venit Nazareth et erat subditus illis. Et Mater ejus, conferebat omnia verba hæc in corde suo. Et Jesus proficiebat sapientia et ætate, et gratia apud Deum et homines Ex Luca. . . .

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Ex eo quod almi parentes Christi habent supremam et pene infinitam dignitatem \*Jure merentur et peculiari ratione. ¶ Illos quidquid divinum per participationem appellari. Jure. . . .

#### LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium octavum, circa cap. octavum.*

JOSEPH.—Mihī notum est, o Maria, dilectissima, Sponsa mea, mihī notum est horam postremam vitæ meae et mihī cariorem, jam pervenisse, opus enim est ut moriens ego naturæ debitum religiose

persolvam: Certum est igitur Nostrum Divinum Filium ut conceptum opera Spiritus Sancti de necessitate naturæ nequaquam moriturum, etiam utroque velut dignissimos Parentes Christi, similiter non morituros eramus, nihilominus tamen et tres moriemur. Tu morieris, dignissima Sponsa mea, postquam magistra fueris Sanctorum Apostolorum, quos cito vocabit noster Divinus Filius ut sint columnæ firmissimæ magni ædificii Christianæ Religionis. Morietur Filius Noster Jesus in ligno Crucis ad redemptionem generis humani. Ego denique ut jam prædixi et vivis ablaturus sum et quam citius vadam in sinum Abrahamæ ut nostros sanctos progenitores conscios faciam de adventu Redemptoris per quatuor millia annorum magnopere desiderati.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Per Josephum et Mariam apparuit gratia Dei Salvatoris nostri omnibus filiis suis, \*erudiens nos ut abnegantes impietatem et saecularia desideria sobrie et juste, et pie vivamus in hoc saeculo. ¶ Dominus dixit a me, Filius meus es tu, ego hodie genui te. Erudiens. . . .

#### LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium octavum, circa cap. octavum.*

I. MARIA.—Utique, utique audio quod indicasti mihi, dilectissime Joseph, et cum mors tua pretiosa signum sit certissimum gloriosi exordii vitæ publicæ Filii nostri Jesu, et origo etiam magnorum remunerationum tuarum: hac de causa superabundans ego velut in mare immenso gaudio infinito non pos-

sum quin exclamem modo notabiliore: *O quis mihi de te fratrem meum sugentem ubera Matris meae ut inveniam te foris, et deosculer te?* Hoc modo ego sine interruptione tecum essem *et jam me nemo despiciat* propter iteratam quamvis occultam exercitationem meae dilectionis erga te. Ut que, Sponse mi, ego video te perfectissimum; video sanctitatem tuam ad majorem heroicis gradum attingisse, et quoniam ego in fine curriculi mei, nihil aliud videbor nisi Jesus Christus consummatus, eodem modo ac in primo instante Conceptionis meae sine macula, ego eram ut Jesus Christus inceptus; non absimiliter et tu Joseph dilectissime Sponse mi, es cum omni veritate tanquam Pater ipsius Dei et quidem consummatus prout in principio tuæ Conceptionis fuisti jam Pater Dei inceptus. Igitur non relinquam tempus vacuum demonstrandi tibi meum divinum amorem.

2. Idcirco ego *aprehendam te, et ducam in domum Matris meae, ibi me docebis quem sis tu, et charismata tua ostendis mihi; et ego dabo tibi poculum meum ex vino condito* perfectiois meae et *mustum* ex aromatibus conflatum purissimae virtutis; et quoque porrigam tibi mustum *malorum granatorum meorum* eo quod mihi solum pertinet, tanquam vera Mater Dei.

3. Et dum hæc mutua soliloquia perdurent faciet, Sponsus meus, ut *Laeva ejus sit sub capite meo et dextera illius amplexabitur me*, et nostrum virginale conjugium consummabitur.

4. JOSEPH — *Adjuro vos, Filiae Jerusalem*, nempe futuræ conjuges mei divini Filii Jesu sicut clientes devotissimæ meæ dilectæ Mariæ, iterum adjuro

*vos ne suscitatis precibus vestris, neque evigilare faciatis dilectam donec ipsa velit.* Magna enim sunt perfectionis opera dilectioni meæ consecranda a te, o Maria; quia magna nobis circunderint momenta partim amarissima, partim vero beatissima causa separationis nostræ. His enim perpensis, jam miror te mea Sponsa, ita puram, immaculatam, ac albedine perfulgentem, ut verissime sis tu sicut Jesus Christus consummatus et hac de causa dicere cogor.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Lux fulgebit hodie super nos, quia natus es nobis Dominus, cujus regni non erit finis.\* Pastores venerunt festinantes et invenerunt Mariam et Joseph, et Infantem positum in præsepio. V Maria autem et Joseph conservabant omnia Verba Pastorum referentes in corde suo. Pastores....

## DIA 19 DE ENERO.

### LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Quidquid tibi occurrit, ut recte faciendum; scias fuisse Deum tanquam bonorum omnium conditorem. —Auctoritati penitus ratio deferat, cum considerat cui credendum sit: et certissima est ipsius jam cognitæ atque perspicuæ veritatis auctoritas—Quærendum ratione quid consentiat veritati, sine qua nec est, nec valet auctoritas—Cum quisquis in Scripturis Sanctis id conatur sentire, quod in eis sensit ille qui scripsit, iquid mali est si hoc sentiat, quod tu, lux omnium veridicarum mensium, ostendis.—*Augustinus.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Ad noscendum aliorum parentum Christi dignitatem \*Procedendum nobis est. ¶ Attribuendo eis supereminetissime omnem perfectionem, et omnem imperfectionem excludendo. Procedendum....

### LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium octavum, circa, cap. octavum.*

5. JOSEPH — *Quae est ista quae ascendit de deserto deliciis affluens inixa super dilectum suum?* Es tu, Maria, haec creatura, talibus privilegiis ornata es tu, quae in omni veritate dicere potes: Ego sum vera Dei Mater; et consequenter de te loquens Deus affirmare potest: ego *Sub arbore malo peccati suscitavi te*, in qua omne genus humanum prostratum jacebat. Locus fatalis quia *ibi corrupta est Heva mater tua* cum sua progenie *ibi etiam violata est natura humana genitrix sua.*

MARIA.—O, Filiae Jerusalem, futurae virgines, Sponsae Filii mei Jesu, clientes animae dilectissimi Joseph mei, adjuro vos ne suscitatis illum precibus vestris ut adhuc in hoc mundo vivere possit neque evigilare faciatis a mystico somno quo jam fruitur, jubeo enim ego ut centena millia angelorum assistant ei, et debitum honorem retribuunt illi, et quocum aliquantulum beneficia in me collata, illi persolvam; Deus Spiritus Sanctus qui relate ad me vidit semper in illo fidelissimum fratrem suum; Deus Pater qui in omnibus actibus suis, illum velut suum Vice gerentem reputavit in terris; et Deus Filius qui ut illum honoraret, atque in coelum efferet, ap-

pellavit eum dignissimum Patrem suum; uno Verbo, tota Trinitas communicavit illi gradus heroicis altissimae virtutis et elatissimae contemplationis. Filiae Jerusalem, videte illum qui pervenit jam ad supremum gradum omnium perfectionum, propter quod affirmandum est illi: Ego sum Pater Dei, ideoque sub arbore malo culpae suscitatus sum in qua omne jacebat prostratum humanum genus locus fatalis ubi meus pater Adam corruptus est cum progenie sua, et ubi qui generabit me violatus est.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Postquam consummati sunt dies octo et circumdatus erit puer qui natus est nobis, \*cujus imperium super humerum ejus. ¶ Et a Domino Josepho vocatum est nomen ejus Jesus, quod vocatum est ab Angelo priusquam in utero. Cujus....

### LECTIO III.

Ex comentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium octavum, circa, cap. octavum.*

6. MARIA.—O Sponse mi Joseph, si per vocacionem tuam unicam atque divinam, es similis mihi; si hora praesens gloriosissimi exitus tui; si Jesus Filius meus est Filius tuus, assistit ad caput tuum, ut caeli benedictiones pluant super te, et gratis ac privilegiis ornatus sis, *pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum, quia fortis est ut mors dilectio divina quam ego cupio communicare tibi, quia dura sicut infernus est Dei honoris et gloriae fortissima aemulatio; quia lampades ejus sunt lampades ignis atque cor meum fax est flammaram.*

7. *Aquae multae* mearum tribulationum sine interruptione sibi succedentium *non potuerunt extingueri charitatem; nec flumina* cunctarum pœnarum *obruent illam.* et hæc charitas quam ego communico tibi modo abundantiore, absoluto atque perfectione, ita præstans et altior, et sublimate perfectionis est *ut si dederit homo omnem substantiam suam ad assequendam eam, et divitias domus suae pro dilectione, quasi nihil despiciet eam;* sed, Sponse mi Joseph, iterum tibi dicam et confidenter jam ex nunc quoniam cito exiturus es de hoc mundo; et magis adhuc cum in throno sedeas gloriæ tuæ, qui nimo cum post decem et novem sæcula et accedente temporum plenitudine tu notior in toto orbe terrarum esse incipies. Vide quæro clientes tuos qui adhuc in mundo degunt: vide iterum illos dilecturos te esse fervoribus incomparabilibus.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Ecce Magi ab Oriente venerunt, et intrantes domum invenerunt Josephum et Puerum cum Maria Matre ejus,\* et procidentes adoraverunt eum. ⁊ Et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera, aurum ut Deo, thus sicut sacerdoti et myrrham tamquam homini. Et procidentes....

DIA 20 DE ENERO.

LECTIO I.

—EX PATRIBUS.—

Ibi secure quisquis in suo sensu abundat, ubi vel cer'æ rationi, vel manifestæ auctoritati non obviat quod sentitur.—Memento magni quoddam

illius patriarchæ venditi in Ægypto.—Et scito Joseph non solum vocabulum fuisse sortitum, sed et castimoniam adeptum, et innocentiam assecutum et gratiam.—Dominus suæ Matris solatiumque, suæ carnis nutricium, solum denique Joseph in terris, magni concilii coadjutorem sibi fidelissimum elegit.—*Bernardus.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Si sincero corde almos parentes Christi contemplari moliris,\* Ita revera procede. ⁊ Quidquid perfectionis in universis hominibus et angelis esse agnoveris, eis superexcellenter plenissime adscribe. Ita....

LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium octavum, circa, cap. octavum.*

8. Harum animarum unaquæque, jam *soror nostra* est propter baptismum *parva et* adhuc vocationis *ubera non habet.* Eja ergo, Sponse mi, *quid faciemus sorori nostrae in die quando alloquenda est* super beatissimum statum ad quem vocaris illam? Eja omnium illarum clemens esto, de mundo selectæ sunt tanquam filiae matris, fac, tibi rogo, ut sint etiam filiae tuæ. Eja, Sponse mi, si tu eas elegeris ut gloriosum tuum Institutum efformare possint, quod Filiorum, filiarumque nostrorum, id est, Mariæ Domini Josephi, appellaturum est.

9. Et si tu illas elegeris, sicut deprecor tibi, tunc unaquæque illarum si *murus est, aedificemus super eum propugnacula argentea; si ostium autem est conpingamus illud tabulis cedrinis,*

Piissimæ

10. *Ego enim murus fortissimus et ubera mea sicut turris ex quo facta sum coram eo quasi pacem reperiens. Illas recipe quaeso, sub protectione tua ut cor unarumquarumque sit tanquam hortus amaenissimus omnium virtutum. Praeterea illae erunt tanquam vineae consitae in terrenis hujus mundi; congestae autem deliciosis pomis.*

11. *Fructus vero et vinea haec fuit pacifico Josepho in ea quae, habet populos, quia in omnibus se gessit tanquam directorem revera fundatorem supremum sui gloriosi Instituti. Quare omnes, nempe ejus alumni, pertinent illi, et ut nemo dubitet unamquamque animarum quibus nostrum Josephinum Institutum coalescit ab illo specialiter electam esse ipse tradidit eam custodibus et vir meus Joseph, affert pro fructu virtutis ejus mille argenteos.*

12. *Ego omnino grata dico tibi in remuneratio-  
ne. Vineae mea coram me est mille tui pacifici et  
opera ejus tua sunt, ducenti vero his qui custo-  
diunt fructus ejus.*

13. *O tu quae habitas in hortis et dominus es  
horti mei; tu et simul amici tui qui vocem meam  
auscultant, fac me audire vocem tuam, in loco  
quietis tuae.*

14. *Ibi semper sequar te, dilecte Sponse mi, et  
sine intermissione cantabo tibi canticum novum.  
Fuge dilecte mi et assimilare capreae, hinnuloque  
cervorum super montes aromatum, ut in aeter-  
num audias vocem meam et ego sequar te quocum-  
que ieres dilectione potentissima, infinita, immensa  
et duratura usque in aeternum.*

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Domine Joseph, refugium nostrum et virtus filios tuos ad te clamantes propitius respice\* quas pro conversione omnium nostrorum, et pro exaltatione nostri Sancti Instituti preces effundimus, misericors et benignus exaudi. V. Laudate Joseph omnes gentes, laudate eum omnes populi. Quas.....

### LECTIO III.

UTRUM DIVUS JOSEPH AB ORIGINALI MACULA  
PRÆSERVATUS FUERIT.

1. Huic articulo initium dabimus interrogantes, an privilegium Conceptionis Immaculatae Sanctissimae Virginis Mariae, et Divo Josepho concedere potuerit, qui ante aeternum Patrem vocatus est, ut esse ejus in terris substitutus ac Vicegerens; quem Verbum Divinum inter omnes ut Patrem elegit, et quem ipse Spiritus Sanctus destinavit, ut esset verus Sponsus Mariae, simul esset custos fidelissimus virginalis ejus puritatis?

Haec idea, pulcherrima certe Sancti Bernardini de Bustos, admirabilis recordatio fuit privilegiatae conceptionis Domini nostri Sancti Josephi, cum ille diceret: "Utrum autem Joseph ab originali macula praeservatus fuerit, ipse Deus novit, qui talem sibi in Patrem putativum et gubernatorem humanitatis suae et dilectissimae Sponsae ac Matris suae Purissimae conjugem super omnes mundi homines elegit."

Veritas catholicae fidei, hominem non esse in actualitate sicut de manu Auctoris ejus egressus est; Deus enim fecit hominem absque peccato, imo vero absque fomite peccati, qui etiam ad flagitium

in certis quibusdam adjunctis incitat nos; veritas etiam est catholicae fidei, mulierem non esse hodie sicut Heva Mater ejus in statu innocentiae, quia et ista velut formata e latere Adami innocentis, sine peccato similiter inveniebatur, sine concupiscentia quoque, quae ad illud allicit. Uterque hac de causa, vitam agebat in glorioso innocentiae statu, ita ut nudi erant ambo, et non erubescabant; quoniam oculi ejus cooperti erant velamine justitiae originalis; uno verbo, veritas est ad catholicam fidem pertinens, quod omne genus humanum ex Adamo et Heva originem duxit, et consequenter hominem peccatorem nasci, tanquam descendentem a suis protoparentibus praevaricatoribus.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Potentissime Sancte Joseph, defende nos in praelio,\* contra nequitiam et insidias diaboli esto praesidium, atque impera illi ne roceat nobis. V Tu potentissime Joseph, Satanam aliosque spiritus malignes, qui ad perditionem animarum filiorum tuorum pervagantur in domibus nostri Instituti, divina virtute in infernum detrude. Contra....

#### DIA 21 DE ENERO.